
~ Nti ~ ~ cl f«Ch<Ri R:t fl=Ie\S 
Bharat Heavy Electricals Limited 

FROM: FROM: RAJEEY KALRA, COMPANY SECRETARY, 
BHEL, SIRI FORT, NEW DELHI ~ 110049 

TO: 
1. BSE LIMITED, MUMBAI (Through BSE Listing Centre) 
2. NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LTD., MUMBAI (Through NEAl'S) 

Sub: Audited Fiuancial Results (Standaloue aud Consolidated) for the 
quarter & year ended 31't March, 2020 

Pursuant to the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is 

informed that: 

1. Audited Financial Results of BHEL for the quarter & year ended 31" March, 2020 have been 

approved by the Board of Directors of the Company in its meeting held on 13th June, 2020. A 

copy ofthe said results alongwith the Audit RepOlts (standalone and consolidated) are enclosed 

herewith. 

2. The Board also discussed and due to COYlD-19 & extraordinary circumstances did not 
/ 

recommend Final Dividend for FY 2019-20. 

3. Time of commencement of meeting: 12.20 PM. 

Time of commencement of agenda regarding approval of Results & tinal Dividend: 12.30 PM. 

Time of conclusion of agenda regarding approval of Results & Final Dividend:~.'3P.PM. 

No. AA/SCY/SEs 
Date: 13 .06.2020 

(Rajeev Kalra) 
Company SeeretalY 

shareholderquery@bhel.in 

BHEL Corporate Idenlity Number (CIN) L74899DL 1964GOI004281 Web: www.bhel.com 
~ <'PI'1l"t'f!l :'to~, ffifr t!5'Ii, ~ f«ctt. 110049, l-fffi! {Jig 0 11·('(,33700U : 1'P<m: OII·r,('])7<l2X 

F{eqd Office: BHEL HOUSE, Siri Fort, New Delhi·110049. INDIA Phone: 011-66337000. Fax 011·66337428 
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BI-IARAT HEAVY ELECT1UCALS LIMITED 

AUDITED FINANCIAL RESlJLTS 
FOR TilE QUARTER f YEAn ENDED 31st March 2020 

PART I 

Standalone Results 
PARTICliLARS 3 Month, Preceding 3 Co,' responding 3 

Ended month, ended months ended 
31.03.2020# 31.12.2019 31.03.2019 

(Note9) (Unaudited) (Notc9) 
!ncome 

Sales/Income rrom Operations 4593.59 5457.77 9910.23 

Olher Operating Intome 455.72 221.58 460.66 

Total Revenue f!"Om Operations 5049.31 5679.35 10370.89 

Other Income 148.22 151.19 120.87 

TOlalincome 5197.53 5830.54 10491.76 

Expenses 

Cost of material, consumed (including erection & engineering) 3452.61 3729,30 5797.15 

Changes in inventorie, of finished goods, work·in·progre" Hnd stock 141.44 
in trade 

(l28.98) 125,16 

Employee benefit, expense 11lO.34 1370,87 1069.71 

Depreciation and amortisation expense 154.28 114.48 134.23 

Finance costs 141.15 139.12 96.80 

Other expense, 906.66 379.45 1993.63 

Total Expemcs 5906.48 5604.24 9216.68 

Profit/fLoss) befO"e exceptional it~ms and tax (l-2) (708.95) 226,30 1275.08 

Share of net profitl(loss) of joint venlures accounted for '''ing equity 
Method 
Exceptionalltem' 

Profitl(Loss) befo'·. tax (3 + 4 + 5) (708.95) 226.30 1275.08 

Tax expense 

".Cu,·rent Tax 1.52 0.00 583.29 

b. Deferred tax 823,65 67.48 15.82 
Net Profitl (Loss) for the period (6·7) (1534.12) 158.82 675.97 

Other Comprehensive Incomel(Expense) (net of tax) (169.93) (34.65) (116.25) 

Total Comprehensive Income after tax for the period (8+9) (1704.05) l24.17 559.72 

Profit for the period att"ihutablc to 

O"ncrs of the Compan., (1534.12) 158.82 675.97 
Non Controiling Interest 

Other Comprehensive Income /(Expense) for the period attributable 

'" 
O"ncrs of the Campan" (169.93) (34.65) (116.25) 
NOll Controlling Interest 

Total Comprehensive Income for the period attributable to 

0\\11Crs of the Company (1704.05) 124.17 559.72 
Non Controlling Interest 

hid-up equily share capital (Face Value Rs 2 per share) 696.41 696.41 696.41 

Other Equity 

Basic & Diluted Earnings Per Sh;,re (4.41) 0.46 1.86 

(not annualisedl (not annualised) (not annualiwd) 

Segmentwise Revenue. Results 1 Assets and Liabilities 

Standalone Results 
SL. PARTICULARS 3 Month, Preceding 3 Corresponding 3 
NO. Ended month, ended month, ended 

31.03.2020# 31.12.2019 31.03.2019 
(Note9) (Unaudited) (Note9) , Segment Rev~o"e 

A Power 3174.73 4072.70 8172.32 
B Industry 1418.86 1385.07 1737.91 

Total 4593.59 5457.77 9910.23 
Inte,· segmental revenue - -
Sales I Income from operations 4593.59 5457.77 9910.23 

2 Se~ment Result, (PrQfi!l!Los~l befor~ Tox & Finance Cosq 
A Power (7.89) 432.61 1296.69 
B Industry (371.23) 75.89 253.06 

Total (379.12) 508.50 1549.75 
Less: Finance Cost 141.15 139.12 96.80 

Othe,· unallocable expenditure (net of income) 188.68 143.08 177.87 

Total Profit before Tax (708.95) 226.30 1275.08 
3 Segment AS5PtS 

A Power 42665.07 45140.52 45240.99 
B Industry 9441.21 10248.54 9373.96 
c Unallor~ted 9165.14 10050.76 9816.10 

Total Assets 6l271.42 65439.82 64431.05 
4 Segment Liahiljties 
A Power 22386.05 23197.33 24832.31 

" Industry 4759.98 5262.94 5251.81 
C Unallocated 4944.18 6165.55 2915.13 

Total Liabililies 32090.21 34625.82 32999.25 

Rs/Cr. 

Current Previous 
Year Ended Year Ended 
31.03.2020# 31.03.2019 

(Audited) (Audited) 

20490.64 29422.94 

995.42 999.74 

21486.06 30422.68 

580.58 677.64 

22066.64 31100.32 

14727.09 18837.29 

(1015.53) (990.80) 

5403.47 5501.60 

502.86 474.81 

506.95 287.29 

2603.91 4942.63 

22728.75 29052.82 

(662.11) 2047.50 

(662.11) 2047.50 

1.52 735.07 

809.34 103.78 

(1472.97) 1208.65 

(273.88) (119.18) 

(1746.85) 1089.47 

(1472.97) 1208.6;; 

(273.88) (119.18) 

(1746.85) 1089.47 

696.41 696.41 

28484.80 30735.39 

(4.23) 3.33 

R Ie , ,. 

Current Previous 
Year Ended Year Ended 
31.03.2020# 31.03.2019 
(Audited) (Audited) 

14960.44 23473.90 
5530.20 5949.04 

20490.64 29422.94 

20490.64 29422.94 

804.30 2802.29 
(205.84) 436.86 

598.46 3239.15 
506.95 287.29 

753.62 904.36 

/662.11 ) 2047.50 

42665.07 45240.99 
9441.21 9373.96 
9165.14 9816.10 

61271.42 64431.05 

22386.05 24832.31 
4759.98 5251.81 
4944.J8 2915.13 

32090.21 32999.25 



NOTES 

1 STATEMENT OF ASSETS AND 1 lABiLITIES .. "' R Ie s r. 
PartiClllars Standalone 

As ~lt As at 
March 31, 2020# March 31, 2019 

Audited Audited 
I) ASSETS 
I Non Current Assets 

• Property, plant and equipment 2735.47 2883.92 
b Callital work-in-progress 306.74 223.21 , Intangible assets 78.61 83.07 
d Intangible assets under development 7.26 12.23 , Investments accounted fOl' using Equity method · 
f Financial Assets 

i) Investments 669.51 669.36 
ii) Trade Receivables 5270.43 3935.20 
iii) Loans 83.17 82.82 
iv ) Others financial assets · 

g Deferred tax assets (net of liabilities) 2756.21 3497.37 
h Other non-current assets 16660.49 14671.78 

Sub-Total Non Current Assets 28567.89 26058.96 
2 Current Assets 
, Inventories 8905.46 7797.29 
h Financial Assets 

i) Investments . · 
i) Trade Receivables 7107.62 11860.80 
ii) Cash & Cash Equivalents 1402.86 795.60 
iii) Bank Balances other than Cash & Cash Equivalents 5015.70 6707.74 
iv) Loans 134.99 l57.45 
v ) Others financial assets 123.85 162.19 , Cunent TaxAssets (Net) 229.02 . 

d Other current assets 9784.03 10891.02 
Sub-Total Current Assets 32703.53 38372.09 
TOTAL -ASSETS 61271.42 64431.05 

II) EQUITY AND LIABILITIES 

I Equity 
, Equity share callital 696.41 696.41 
b Other Equity 28484.80 30735.39 , Non -Controlling interest 

Sub-Total Equity 29181.21 31431.80 
LIABILITIES 

2 Non -Current Liabilities 
, Financial Liabilities 

i) Borrowings 75.37 95.45 
ii) Trade Payable 

(a) Total outstanding dues of micro enterpl'ises and small 8.25 · 
entel'prises 

(b) Total outstanding dues of creditors other than micro 999.62 702.98 
enterprises and small enterprises 

iii) Other financial liabilities 159.02 91.53 
b Provisions 5247.89 5463.14 , Other non-current liabilities 2952.65 3615.88 

Sub-Total Non Current Liabilities 9442.80 9968.98 
3 Current Liabilities , Financial Liabilities 

(i) Borrowings 4933.39 2431.74 
ii) Trade Payable 

(a) Total outstanding dues of micfO enterprises and small 492.12 764.91 
enterprises 

(b) Total outstanding dues of creditOl's other than micro 8399.86 10610.20 
enterprises and small enterprises 

iii) Other financial liabilities 1482.72 2068.14 
b Provisions 3081.78 2485.51 , Current tax liabilities (net) 91.40 
d Other current liabilities 4257.54 4578.37 

Sub-Total Current Liabilities 22647,41 23030.27 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 61271.42 64431.05 

~ ..• 



1. STATEMENT OF CASH FLOWS 

Particulal's 

A. CASH FLOW mOM Ol'ERATlNG ACTIVITIES, 

Profit bcfol'e tax 

Adjustmcnts for 

Pro\ision and write off 

Deprcciation und omonismion 

Finonce cost (induding "n"'inding ofintclc,l) 

interest & dividend I1\come 

Others 

Cash generated from operations before working capitol ch"fig~' 

Adjustment for changes in lI"orking capital 
Trade Receiyobies 

Contraot Assct!; 

Imcutories 

Loans. ad\'ances & other assets 
Sub tclal 
Tmdc pajable 
AdvJnccs from c"SlOmers. dcposots und o!hels 
Pro,·,swns 

Sub lolal 

Nct cash (used in) / from working c"pital 

C .. h generated from operations 

Refund of income t~"es 

Income taxes aid 

Net c~sh inflow from 0 el'atin activitie~ 

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES, 

Rcd~mphon f moturity ofb~nk dq'osit& {haring onginnl nWI""t\" of more thim] moo 
Intercst rcecl\ed 

Proc.ccds from,iQint \'cnlurcs 

Income rccc;,'od from mUW;l1 funds 

Diyidend rcceivcd frOIllJOlnt ,'CnilllCS 

Sole o[property.plant and cqlUpme"t 

Purchu,e of property. plant nnd cq"ipmcnt 

Ne! c~,h (med in) I fl"Om investi" aclivities 
C. CASH FLOW FROM FINANCING AcnVlTlES: 

Pr()<;ccds from short tem1 borro\\ings 
Prc><:ccd, I (rcp",,,,ent) ofle",e obligatLo" (Pnncipnl) 
Proceeds I (",pa~"'cnt) ortcasc obhgatwn (Into[Osl) 

Buy back of equil~' shorcs (inclmlmg premium "nd c"pense) 

Dividend paid (Ind. dividcnd distnblltwn tn~) 

lnterost paid 

Net ca,h (used in) I from finan(ing activities 

I). Net innea,eJ(decre",e) in ca,h and cash eq"',·alent. 

Opening balancc of cash and (ash equivalent, 

Clo,in halan(e of cash ~nd ca,h e uivalents 

# Subjed to audit uls 143(6) ofthc Coml'anics Act, 1013 by the C&AG of India. 

RsiCr. 

Standalonc 
A,"t A, "t 

March 31, 1020# MOl'ch31,1019 
Audited Audited 

(662.11) 2041.50 

2H44 1,'7543 

50286 H48l 

50695 287.2~ 

(52~.48) (61556) 

(1615) (IS 13) 

50.51 4154.34 

3370.09 26435 
(161~j3) (~%6 07) 

(1095.10) (186145) 
3n,4S (76 11) 

1048.94 (6639.18) 
(217U4) 980.97 
(1&34.86) (llln6) 

353.n (RI6.52) 
(3659.81) (949.91) 

(1610.88) (7589.19) 

(2560.37) (3434.85) 

0.00 40868 
(321.94) (82~ 41) 

(2882.31) (3855.58) 

1700.00 170000 

S3U4 588.42 
0.27 17.30 

6,43 170U 

16.30 16.18 

9.30 '0; 

(H3.IS) (415.().1) 

1827.89 1914.91 

2501.65 2431.74 

(7.(6) 6UO 
(17.31) (13.75) 

0.00 (J636 (2) 

(.IN.56) (736 ~9) 

(310.43) (9499) 

1661.68 (32.41) 

607.26 (1973.08) 

795.60 2768.68 

1402.86 795.60 

The figul'es have bcen regro"ped/re~rra"ged ,Whel'evel' considered necessary to conform to thc current period's dassili(atiol1. 

3 The above resuhs have been reviewed by tlw Audit Committee and "PPl'ovcd by the 80al'd of Oireclors in their meeting held on 13.06.2020. 

4 The,e St.nd.lonc financial results have been prepared in "ceordance with Companies (Indian Aecounting Standal'd), Rules, 1015 (as amended) under Section 
133 of the Companies Act, 20\3. 

5 During the year ended 3t March 2020, the company has changed its accounting prAaice, with l'eSpect to mea,ure of cos~ for recognising revenue for projects 
covcl'ed under inp.,l method, by including cost of'manufa(tured item,· re.dy for dispateh' in the incurred COSI in relation to the 10t"1 estimate cost. Thi, 
chonge in pra(tice better reflects the measure ofprogres, made under the term, of CGntac~ wilh ~he cmtomer" "nd therefore provides more l'e!cvant 
information to usel', of financial slatemenh. This ch.nge in accounting practite ha, been "pplied "ctl'ospoctiwly and has i"'pacled the financial st~tements a, 
follow.l: 

P&L 

Rc\'cnue from Opcm!lOm. 

Profit Before Tax 

Bilsic & Diluted E~mil1gs Per Share 

2019-20 

R63.58 

O. J] 

RsICr. 
2018,19 

7373 

(lO.3G) 

(0.02) 

6 The Company has opted for new ,cction 1158AA of the Income T"x Act 1961 in the curt"cnt year. Accordingly, (n) the p!'ovi,ion for cun-eot and deferred 
tax has been determined at the !"ate of 25.168% ,(11) the deferred tax uscts a, on April 1 ,2019 haw been re,tated 8t the ratc of2S.168% which resulted in ~he 
reversal of deffel'ed tax asset, by Rs 974.41 cr>, as" result dcet"cuing the PAT by Rs 956.50 Cn; & OCI by Its 17.91 crs. 

7 The BO.l·d of Director, has recommended a Final dividend ofRs ...... Per equity share of face value of Rs. 2 per share. 

s Nationwide lockdown, consequent to spread ofCovid·19 pandemic had tempornrily disrupted the opel'.tions of the cO"'I,any. The manufacll1ring fa,ilitle. 
and site executions during th;, period IMarch 23rd to March 31 st, 20201 were inoperative, which alongwith the COVID impact globally (before the lockdown 
in India) impacted the revenues fOl' the year. Broadly,the impact On revenue fOl' the year is assesed at _ Rs. 4000 cr. Based on the internal & external 
information upto the date of approval ofthe.e finAncial statement"the (Ompany expect; to recover thc earrying amo"n~ of its assets,inve,tments,trade 
receivable"contract assets & inventories. The eomp"ny will conlinue to monitor the futul'c ceono",ic conditions and assess it, impact On its financi.! 
,tatemcnts. 

9 FigUl'CS of la,t quar~er are the bal.ncing figul'es between audited figul'es in rcspect of the full financial ye~r and the publi.lhed year to date figures "ptc the 
third qual'ler orlne current financial year 

!O Additional discio.lure, "' per Regulation 51(4) orSEBI (Li,ting obligations and Disciosure Requirements) Regulations ,1015. (Enclosed Anne",re A) 

Place: New Delhi 
Date: 13.06.2020 ft/ 

For and on behalf of Rh'I'.t Hcavy Electrkal, Limited 

(D,·. Nalin Sbingh.l) 
Chait'man & Mnnaging Director 
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BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED 

AUDITED FINANCIAL RESULTS 
FOR THE QUARTER I YEAR ENDED 31st M:lrch 2020 

PARTl 

Consolidated Results 
PARTIClIJ,ARS 3 Months Preceding 3 Con,<,sponding 3 

Ended months ended monfhs ended 
31.03.2020# 31.12.2019 31.03.2019 

(NotdO) (Unmldited) (NntelO) 

Income 

Sates/Income from Operations 4594.10 5459.24 9912.08 

Other Operating Income 455.71 221.58 460.66 

Total Revenue from Operations 5049.81 5680.82 10372.74 

Other' Income 143.70 146.92 116.37 

Total Income 5193.51 5827.74 10489.11 

Expenses 

Cost of materials consumed (including crection & engineering) 3452.67 3729.82 5798.61 

Changes in inventories offinished goods, work-in-pl'ogl'e" and 141.45 (128.91) 125.70 
stock in trade 

Employee benefits expense 1110.45 1372.54 1071.12 

Depreciation and amo"nsation expense 154.31 114.55 134.45 

Finance costs 141.42 139.73 96.86 

Other expenses 904.88 380.63 1991.32 

Total Expenses 5905.18 5608.36 9218.06 

l"'ofit/{Loss) before exCelt!ional items and tax (1-2) (711.67) 219.38 1271.05 

Share of net profit/(III"} of joint \'entures accounted fol' using 3.08 9.91 7.30 
equity Method 

Exccptiotlalltems 

Profit/fLoss) beforc la>. (3 + 4 + S) (708.59) 229.29 1278.35 

Tax expense 

a.Cur)'ent Tax 1.52 0.00 583.29 
b. DcfclTcd tax 822.07 67.48 14.29 
Net Profitl (Loss) fll" the pe,iod (6-7) (1532.18) 161.81 680.77 

Other Comprehensh'e In~omr/(E>.pcnsc) (net of tax) (169.81) (34.64) (116.24) 

Total Comprehensive Income after tax fol' the pet'iod (8+9) (1701.99) 127.17 564.53 

Profit for the pCl'iod attributable to 

OlmeTS of the ('omp3n~ (1532.67) 162.67 681.46 
Non Controlling Interest 0.49 (0.86) (0.69) 

Othet' Comp,'chensive Income {(Expense) fol' the pC"iod 
attributable to 

Ollners onhe (,ompan) (169.81) (34.64) (116.24) 
Non Controlling Interest 

Total Comprehensive Income fol' the period atltibutab!e to 
Owners orthe Compan)' (1702.48) 128.03 565.22 
Non Controlling intereSI 0.49 (0.86) (0.69) 

Paid-up equity share ~apilal (Face Value Rs 2 per share) 696.41 696.41 696.41 

Other Equity 

Basic & Diluted Earnings Pe" Share (4.40) 0.46 1.88 
(not annuatised) (not annllalised) (not anmmliled) 

Segmentwise Revenue l Results I Assets and Liabilities 

Consolidated Results 
SL. PARTICULARS 3 Months ",'<'ceding 3 Corresponding 3 
NO. Ended months ended months ended 

31.03.202011 31.12.2019 31.03.2019 
(Unaudited) (Unaudited) (llnaudited) , Segment Revenne 

A PIIWC" 3174.73 4072.70 8172.32 
B Indmtl'y 1419.37 1386.54 1739,76 

Total 4594.10 5459,24 9912.08 
Intel' segmental revenue 
Sale. I Income from operations 4594.10 5459.24 9912.08 

, Se~m~nl Rf:WIt~ {Profitl{Lossl before Tax & Finan~~ r!'§!l 
A Pllwel' (7.89) 432.61 1296.69 

" Indllstl1' (371.56) 74.74 250.16 
Total (379.45) 507.35 1546.85 
L\<ss: Finance Cost 141.42 139.73 96.86 

Other unallocable expenditure (net of income) 187.72 138.33 171.64 
Total Profit before Tax (708.59) 229.29 1278.35 

J S~gm~nt A"els 

A Power 42665,07 45140.52 45240.99 

" Industry 9462,52 10269.28 9395.00 
C Unallocated 8656.73 9539.63 9298.32 

Total Assets 60784.32 64949.43 63934.31 
4 Se!:ment LiHbilitie~ 
A Powe,' 22386.05 23197.33 24832.31 

• Industry 4799.80 5303.18 5286.58 
C llnaHocated 4946.82 6161.24 2917.82 

Tota! Liabilities 32132.67,... 34661.75 33036.71 

~. 

Rs/Cr. 

Cun,<,nt Pnwious 
Yea" t:nded Year Ended 
31.03.2020# 31.03.2019 

(Audited) (Audited) 

20494.59 29441.58 

995.42 999.80 

21490.01 30441.38 

564,30 661.52 

22054.31 31102.90 

14728,81 18849.62 

(1015,56) (989,31) 

5408,71 5509.25 

503,27 475.74 

508.45 288.37 

2605.42 4943.89 

22739.10 29077.56 

(684.79) 2025.34 

25.72 (l85.60) 

(659.07) 1839.74 

1.52 735.07 

807.76 102.25 

(1468.35) 1002.42 

(273.74) (J19.15) 

(1742.09) 883.27 

(1466.01) 1005.10 

(2.34) (2.68) 

(273.74) (119.15) 

(1739.75) 885.95 

(2.34) (2.68) 

696.41 696.41 

27,964.31 30207.93 

(4.22) 2.76 

Rs/Cr. 

Current Previous 
Year Ended Yrar Ended 
31.03.2020# 31.03.2019 
(Unaudited) (Audited) 

14960.44 23473.90 
5534,15 5967.68 

20494,59 29441.58 

20494,59 29441.58 

804.30 2802.29 

(210.71) 430.94 

593.59 3233.23 
508.45 288.37 

744.21 1105.12 

(659.07) 1839.74 

42665,07 45240.99 
9462.52 9395.00 
8656.73 9298.32 

60784.32 63934.31 

22386.05 24832.31 
4799.80 5286.58 
4946,82 2917.82 

32132.67 33036.71 



NOTES 
1 STATEMENT OF ASSETS AND LlABll !TIES , 

Rs/Cr. 
Particulars Lonsolidatcd 

Asat Asat 
March 31, 2020# March 31, 2019 

Audited Audited 
I) ASSETS 

I Non Current Assets 
, Property, plant and equipment 2738.5 I 2887.39 
b Capital work-ill-progress 306.74 223.21 , Intangible assets 78.61 83.07 
d Intangible assets under development 7.26 12.23 , Investments accounted for using Equity method 158.97 149.42 
f I<inancial Assets 

i) Investments 3.09 2.94 
ii) Trade Receiva hies 5270.43 3935.09 
iii) Loans 83.17 82.82 
iv ) Others financial assets -

g Deferred tax assets (net of liabilities) 2765.87 3505.45 
b Other nOli-current assets 16660.49 14671.78 

Sub-Total Non Current Assets 28073.14 25553.40 
2 Current Assets 
, Inventories 8908.23 7800.04 
b Financial Assets 

i) Investments 

i) Trade Receivables 7108.60 11863.14 
ii) Cash & Cash Equivalents 1402.86 795.74 
iii) Bank Balances other than Cash & Cash Equivalents 5015.73 6707.80 
iv) Loans 135.24 157.71 
v) Others financial assets 127.50 165.40 , Current Tax Assets ( Net) 229.07 -

d Other current assets 9783.95 10891.08 
Sub-Total Current Assets 32711.18 38380.91 
TOTAL -ASSETS 60784.32 63934.31 

II) EQUITY AND LIABILITIES 

I Equity 

" Equity share capital 696.41 696.41 
b Other Equity 27964.31 30207.93 , Non -Controlling interest (9.07) (6.73) 

Sub-Total Equity 28651.65 30897.60 
LIABILITIES 

2 Non ·Current Liabilities 

" l"inancial Liabilities 

i) Borrowings 75.37 95.45 
ii) Trade Payable 

(a) Total outstanding dues of micro entel"Jlrises and small 8.25 
enterprises 

(b) Total outstanding dues of creditors other than micro 999.62 702.87 
enterprises and small enterprises 

iii) Other financial liabilities 159.02 91.29 
b Provisions 5260.92 5476.03 , Other non-current liabilities 2952.65 3615.88 

Sub-Total Non Current Liabilities 9455.83 9981.52 
3 Current Liabilities , Financial Liabilities 

(i) Borrowings 4947.92 2444.57 
ii) Trade Payable 

(a) Total outstanding dues of micro enterprises and small 492.12 764.91 
enterprises 

(b) Total outstanding dues of creditors other than micro 8405.40 10616.07 
enterprises and small enterprises 

iii) Other financial liabilities 1487.29 2070.24 
b Provisions 3085.76 2488.97 , Current tax liabilities (net) 91.34 
d Other current liabilities 4258.35 4579.08 

Sub-Total Current Liabilities 22676.84 23055.19 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 60784.32 63934.31 



z. STATEMENT OF CASU FI.OWS 

P;1I1irul"r, 

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES: 

Profil bdorc tax 

Adj'."lmen!S fDr 

ProvisIOn find \\rJ(e off 

Del'rcciU(ion and amort ism ion 

finance cost (in~l"ding un\\inding ofin\crCSl) 

Interest & div,d,,,d mcome 

Share of loss '"JoLtll ,cntILrcs and imosune"I, 

Olhcrs 

Ca,h genC"a(cd from ollcrations before wnrldng capital chan~c, 

Adjus!ment lbr changes in working capitol: 

Trade RCCC'''ilhlcs 

Contmet Assets 
Inventorics 

Loans, ad"ancc\ & other ""ots 
Sub total 
Trado payoblc 

Advancc. from "!!stomors, deposits and olher> 

ProviSlons 

Sub total 

Nct ca,h (u,cd in) I fmm working Catlital 
C",h gcneratcd from operHtion. 

Refund ofinoomc !axcs 

Income laxcs pmd 

Net ca.h inflow from 0 )cr~lin aClh iti .. 

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITU:S: 

Redemption I malmi!)" of bank doposits (ha,ing originol mm",il)' ofmorc lhan 3 montl 

Interesl r",,:cl\'cd 

l'rococds fromJoml ,oulUrCS 

Income rC""l\od from mutual fund, 

Di,'idend rocclvod [,o"'Jo,,\( ,·c"tures 

Sale of propel1) .plmn and cqu'pmen( 

Purchasc of prop crt)'. pion! and cquipment 

Net ca~h (u~ed in) I from ime.(ine "cti\'itie~ 

C CASH ~'LOW FROM FINANCING ACTIVITIES: 

Proceeds from short tcrnl borro\\ings 
Proceeds I (repn)1llcn!l oflca,c obligalion (Principol) 

Proc<Xds I (rcpo)1llc\\1) oflo"," ol>hgalion (Interest) 

Buy back ofoquil)' .harc, (including premium and expense) 

Di"idcnd paid (Incl. dmdcnd diSlrJbulion ta,) 

ImercSlpaid 

Nct ca,h (Uled in) I from flnandn~ aCli,ilie, 

D. NCI inucas~/(d""rea.e) in ca~h and c~sh e(luiwlent, 

Openi\\g bal~nre of ca,h ~ml c",h equh'aicnt& 

Cio,in' bal"n<e Gfca~l> ~nd ~a~h equiYalent, 

# Subjec! 10 audit ul. IH(6) oflhe Companic, Act, 2013 by the C&AG of India 

RsiCr. 

CunsoHd.ted 
A, at A, at 

M.rch 31, 2020~ Ma"ch 31, 2019 
Auditcd Audited 

((,~9.(l7) 1839.U 

2H.H ]97X,~8 

~OJ 27 475,74 

508,H 288.37 

(SO~,]~) (599,44) 

(2572) IR560 

(1573) (l~.1.j) 

K45 4149.74 

337134 26.t,7R 

(16IX,29) (4960 31) 

(ll'95,12) (IR68,65) 

391.93 (7941) 

IU49,86 (6649.59) 
(217346) 9RU,5 

(1841'+8) (1112 41) 
3501,112 (808,741 

(3('6~.93) (939.M) 

(2616.(J(,) (7~89.09) 

(2569.61) (3439.36) 

11,01] 40868 

(321.93) (829,47) 

(289154) (JR60.15) 

t700.0' 170022 

-,.lV7 592.00 

(1.27 17.311 

6.43 17.()1I 

l(dO 16.18 

9.30 2.25 

(.J34048) (426.11) 

1836.62 1918.85 

2.10335 M3429 

(895) (,N,W 

(1732) (l} 75) 
(163662) 

(.\0456) (786.99) 

(3HI,4X) (96 77) 

1662.04 (31.631 

607.12 (1912.94) 

79S,74 2768.68 

1402.86 795.74 

The fi~"res Ilayc been regrouJled/rearran~cd, \\ here,,"r comidered nccessar.I' 10 conform to the current Jleriod'. da~lificmion, 

3 The consolidate(1 financial .tatement. h",," becn prepared in aceonlan<e with Ind .AS 110 on"Comolillatcd Financial Statemenb" and Inti AS_28 on 
"In"e,tmcnts in Assoeiatc~ and JGint Vemm'C~ ". 

4 Thc above remIt; han been re,'iewed by Ihc Audit Committee and "1lprmed 0)' thc (loard of Director, in th",r meeting held on 13.0(,.1020 

5 Tlle;c Con.lO!idated financial "c,ulh haw becn Ilrtparcd in accordance \\ilh Compani~s (imlian Accounting Stantlanl), Roles, 2015 (as amended) undOl' 
Scelion lJJ oflhe ComJlanie, Act, 2013. 

6 During the ycarendcd 31 Mareh 2020, thc compan)' h~s changed ii, .ccounting practice, with reSllcct to meH,nre of ca.t for "ccGgni,ing rncnue for tlmjeets 
con"cd under inlHlt method, by including eosl of'mam,factured item,· ready for dispatch' in the incurred cost in relation to Ihe tGtal e,limalc COM. This 
change in praClice better renee!> the mea,urc ofpro/:rc.\s made under the telIDS of conlact with the cuSlOmer;, and therefore ]lrmides more rdna'!! 
information to users of financial .tatement<. Thi~ chan~c in ~rco"ntio~ practke has heen applicd rctrospccti,el)' 3ntl ha, im]la<led the financial Ilalcmcnts as 
follon" 

86358 

Pror.t Beforo Tax 5992 

Il"~;c &: Diluted Eamings Per Shore (],13 

Rsler. 

2018·19 

73,73 

(0,02) 

7 llllEL has OlltCtl for ne" section 11SBAA oflhe Income Ta, Act 1961 in the cmTcnt ycar. Accordingly, (a) Ihe IH'o,i,ion for current ami tlcferred la~ has 
heen dctcrmillcd at the rate of 25.168% ,(b) the defcrred tn alSe!> a, on Aprill ,2019 havc bccn rcstatcd at the rate of25.168% nhich rewlled in the rCHrsal 
of dcffered tax assets b~' RJ. 974.41 CI", a. a "e~uh de~re~,ing Ihe PAT by R, 956,5U crs & on b)' Rs 17.91 cr,. 

8 The Boanl of Directors has recommended a Final di,'idcnd of RJ. ...... Per equit)' share of face \'alue of R,. 2 11~r 'hare. 

9 NatlOUlllde lockdo"n, comfquent to 'I,rcad ofCol-;(1·1') I'~ndemit had temporaril)' d;~rUlltcd the opera lions oflhe comJlan),. The manufacturing Fac;lities and 
,ite e'CCUlions (luring thi. period [March Brd to M~rch 3ht, 2(1201 were ino]lel'atiw, which alon~\\ilh the COVID impact glohally (beforc thc lockdown in 
India) impaetcd thc rcHnue.' for the yea". Broadl.I',thc imllaet on rC,enue for the )'ear is as,e,cd al- Rs. 41tOO I'r. B",ed on the internal & nlernal informalion 
ullto Ihc dalc ofaililro,'~1 ofthe.,e financial MalemenU,thc company e'llett, t<l recove,' the carr)'in~ amount of it, a"et"inYe,trnents,trade re~ciYablcs,contract 
a"et~ & im'cnlOrics. The romil~ny will continue to monitor thc future economic condition~ and as,c;~ ij~ imil~cl on it.linancial.,tatemen!<. 

10 Figures of last quarter arc the balancin~ figure> b~twe~n audited figm'e, in re~llcct of the full financial )'cm' ami the ]luhli,he,1 )'ear to date fi~ure~ "I!to the 
third quartcrofthe current financial )'ear 

11 Additional tli~clo~urcs ~s ilcr R~gulation 52{4) of SEDI (Lislin~ olJligaliom and Di«lo,m'C Rcquh'CmcnlS) Rc~"latiom ,2015. (Endo,ed Anne~m'C A) 

Placc: Ne" Dclhl 
Date: 13.1]6.2020 

For ami on bchalfof Bharal HCH), Elcctrir~I' Lirniled 

(DI·. Nalin Shin~hal) 



Annexure A 

Pursuant to SEB! circular SElll/1-l0/DJ)! IS/ClP/PJ20 191115 dated October 22,2019, on "hame\vork for listing of Commercial Paper", 
information as required under Regulation 52 (4) ofSEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 for the Financial 
year ended March 31, 2020 is as mentioned bclow: 

a) The Company has repaid Commercial Papers on theil' respective due dates. The Commel'cial Papus (listed) of the Company as 
011 31st Mar 2020 arc Rs. 3,500 erores, The Company has retained "CARE Al+" raOng by CARE and "Ind Al+" rating by 
India Ratings. 

b) Kt'y Financial Informatioll 

Stand Alone Consolidated 

Year Ended Year Ended Year Ended Year Ended 
Pal·ticulars March 31, MalTit 31, March 31, March 31, 

2020 2019 2020 2019 

Debt Equity Ratio* 

Debt Service Coverage Ratio N.A* N.A* 

Interest Services Coverage Ratio 

Net Worth (Rs/crs) 29181.21 31431.80 28651.65 30897.60 

Net Profit aner Tax (Rs/ers) (1472.97) 1208.65 (1468.35) 1002.42 

Earning Per share (Diluted) 
(4.23) 3.33 (4.22) 2.76 

Face value Rs. 2 per share) 

Asset cover available. in case ofnon-eovertib1e debt securities - - -

Outstanding redeemable prefCrence shares (quantity and value) - -

Capital redemption reserve 37.87 37.87 37.87 37.87 

* The company is not having any long term debt except long term maturity on lease obligation of Rs 75.37 ers , hence the above ratio is 
Nil not applicable to the Company. 



Annexure A (conL) 

c) Details of previous due date, next due date for the payment of interest and 
repayment of Commercial Papers 

2 10-05-2019 400 27-0(,-2019 IYes 

3 31-vc-LvI9 400 10_00_0 019 IYes 

4 )1\-00-7019 1650 25-09-2019 IYes 

5 n-Oh-"019 250 119 IYes 

IY-V/-LUI9 250 I 119 IYes 

7 1(;_00_7019 250 15-10-2019 IYes 

79-nR-2019 650 30-10-2019 IYes 

12-09-2019 400 13- 1 1-2019 IYes 

10 16-09-2019 500 03-12-2019 IYes 

II 1,,-v,-£vI9 500 29-11-2019 IYes 

12 119 500 23-12-2019 IYes 

13 119 500 24-12-2019 IYes 

14 14-10-7019 525 10-01-2020 IYes 

I 22-10-2019 100 21-01-2020 IYes 

16 22-10-2019 125 21-01-2020 IYes 

17 30-10-2019 650 29-01-2020 IYes 

I: 05-11-2019 600 04-1-2020 04-11-2020 

19 13-11-2019 400 30_10_7070 30-10-2020 

20 25-11-2019 200 10-12-2019 IYes 

21 29-11-2019 150 27-11-2020 27-11-2020 

22 10-12-2019 500 OQ_01_7070 Yes 

23 12-12-2019 500 11-12-2020 11-12-2020 

24 24-1 )-)0 19 500 23_01 _7070 Yes 

25 31-12-2019 500 10-01-7070 Yes 

26 10-01-2020 450 09-04-70?0 Yes' 

27 20-01-2020 250 70-04-7070 Yes' 70. 

2: 29-01-2020 250 79-04-7070 Yes' 

29 29-01-2020 400 79-04-7070 Yes' 

30 31-01-2020 500 31-01-7070 Yes 

3 01_07_7n?0 SOO 10_01_7070 Yes 

32 17_07_7mo 500 27-01-7n?0 Yes 

33 09-03-2020 500 79_0,_7070 Yes' 70 

• Commercial Papers stands redeemed on respective next due date as 

mentioned in the aforesaid table. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF 
SHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED 

Report on Ihe Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audileo'the accompanying standalone financial statements of Bhar~t Heavy Elec!ricals limited 
("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2020, the Statement of Profit and Loss 
(including Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash 
Flows for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory 
information (hereinafter referred to as "the Standalone financial statements") in which are incorporated the 
returns for the year ended on that date for 19 branches audited by us and 10 branches audited by the branch 
auditors of the company, 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
financial stalements give the information required by the Companies Act, 2013 ("the Act') in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under 
section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, as amended, ("Ind 
AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 
March 31, 2020, the loss and total comprehensive income, changes In equity and Its cash fiow for the year 
ended on that date, 

Sasis for Opinion 

We' conducted our audit of the standalone financial statements In accordance with the Standards on Auditing 
(SAs) specified under section 143 (10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those 
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 
section of our report We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India togetl18i' with the ethical requirements that are relevant to our 
audit of Ihe standalone financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules 
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and 
the Code of Ethics, We believe that the audit evidence we 11ave obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion on the standalone financial statements. 



separate opinion on these mallers, We have determined the matters described below to be the key audit 
matters to be communicated in our report 

Key Audit Matter .., 
Accuracy of recognition, measurement, 
presentation and disclosures of 
revenues and other related balances In 
respect of "Revenue from contracts 
with Customers" under Ind AS 115. 

The application ot this revenue accounting 
standard involves certain key judgments 
relating to identification of distinct 
performance obligations, determination of 
transaction price of identified performance 
obligations, the appropriateness of the 
basis used to measure revenue 
recognized over a period, and disclosures 
including presentations of balances in the 
financial statements. 

Estimated effolts is a critical estimate to 
determine revenue, as it requires 
consideration of progress of the contract, 
efforts incurred till date, efforts required to 
complete the remaining performance 
obligation, 

Refer Note 49 to the standalone financial 
statements. 

Auditor's Response 
Principal Audit Procedures 

Our audit approach consisted tesling of the deSign and 
operating effectiveness of internal controls and procedures as 
follows: 

• Evaluated the effectiveness of controls over the preparation 
of information that are designed to ensure the completeness 
and accuracy, 

• Selected a sample of existing continuing contracts and new 
contracts, and tested the operating effectiveness of the 
internal control, relating to identification of the distinct 
performance obligations and determination of transaction 
price, 

• Tested the relevant information, accounting systems and 
change relating to contracts and related information used in 
recording and disclosing revenue in accordance with Ind AS 
115. 

• Reviewed a sample of contracts to identify possible delays 
in achieving milestones, which require change in estimated 
effolts to complete the remaining performance obligations, 

• Performed analytical procedures and test of details for 
reasonableness and other related material items. 

" "C""" , '" , , 

Accounting Practice Change in Principal Audit Procedures 
revenue Recognition for items 
manufactured and ready for dispatch 
Ind AS 115 

The Company has retrospectively adopted 
the following guidelines in respect of 
revenue recognition for items 
manufactured,and ready for dispatch: 

We assessed the Company's internal process to identify the 
impact of adoption of the new accounting procedure. Our audit 
approach consisted testing of the design and operating 
effectiveness of internal conlrols and procedures as follows: 

• Verified the approval by Audit Committee of the board 
vide minutes of the SLAC dated 11,02.2020, 

• Verified the opinion dated 10,02,2020 taken by the 
company from Expert Advisory Committee of ICAI 

• Evaluated the design of internal controls relating to 
implementation of the new revenue accounting 
procedure. 

• Selected the identified Items considered for inclusion 
in input method, and tested the operating effectiveness 

C-'-,'" '" "" ... J................g! .. !I2'2iQleroal,c.o0tr()jLlei<l~~g,.to.~~n~fiqati().n.,oUh.~ .. 

ff~I~/.'.:~."'I''''''l~~~~ ~!~~~~~){~; 

The Cost of Manufactured items ready for 
dispatch for projects will also be 
considered as cost incurred for measuring 
the progress under Input method for 
recognizing revenue over time, 
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Refer Note 50 to the standalone financial 
statements. 

items and determination of price, 
• Performed analytical procedures and test of details for 

reasonableness and olher related material items, 
.... ~ ..... .~-..... -_ ....... -_ ....... 

Assessmenl and recoverability of Principal AIIC/iI Procedures 
Trade Receivables and Contract Assets 

The Company has trade receivables 
outstanding (net) of Rs,12378,05 crore 
and contract assets of Rs,24093,05 crore 
at the end of March 31, 2020 

These balances are related to revenue I 
recognized in line with Ind AS 115, 
"Revenue from contracts with customers" I 
for ongoing contracts and completed 
contracts, The assessment of its 
recoverability is a key audit matters in Ihe 

We have assessed the Company's internal process to i 
recognize the revenue and review mechanism of Irade 
receivables and contract assets, Our audit approach consisted 
testing of Ihe design and operating effecliveness of internal 
controls and procedures as follows: . 

• Evaluated the process of invoicing, verifications, and I 
reconciliations with customers, 

• Obtained the list of project wise outstanding details and 
its review mechanism by the management 

I 
audit due to Its size and high level of 
manage men I judgment 

• Reviewed Ihe guidelines and poliCies of the Company 
on Impairment of trade receivables and contract assets, 

, 

I Refer Notes 6,9,11,17,49 to the 

• Tested the accuracy of aging of trade receivables and 
conlract assets at the year end on sample basis, 

I standalone financial statements, 

Emphasis of Matter 

• Performed analytical procedures and test of details for 
reasonableness, recoverability and other related 
material items, 

We draw attention 10 Note 5110 tho Standalone Financial Results in which the Company describes Ihe impact 
arising from the COVID 19 pandemic , 

Our report is not modified in respecl of this matter 

Information Other than the Slandalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information, The oliler 
information comprises the information included in Management Discussion and Analysis, Board's Report 
including Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report, Corporate Governance and 
Shareholder's information, but does not include the standalone financial statements and our auditor's report 
thereon, 

OUf opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form 
of assurance conclusion thereon, 

In connection with our audit of the standalone finane'lal statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other informalion is materially inconsistent with the financial 
statements or OUi knowledqe obtained In the audit or o\llefWISe appears to be materlallx misstated, 
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If, based on the work we have performed, we conclude that there is a matenal misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company's Board of Directors Is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies 
Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view 
of the financial position, financial performance, total comprehensive income, changes in equity and cash flows 
of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. 
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting frauds and 
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 
estimates that are reasonable and prudent; and deSign, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevan! to the preparation and presentation of the financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, Management of Company is responsible for assessing the 
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matiers related to going concern 
and using the gOing concern basis of accounting unless the Management of Company either intends to 
liquidate the Company or to ceaso operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are responsible for oyerseeing the Company's ~nancial reporting process, 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be 
expected to infiuence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial 
statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professionat 
skeptiCism throughout the audit. We also: 

4 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting 
a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may 
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal 
control. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Companies Act, 
2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate 
internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 
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• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or 
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a gOing concern. If 
we conclude that a rnaterial uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's 
reporl to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to 
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Cornpany to cease to continue 
as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial staternents, 
incillding the disclosures, and whether tile standalone tinancial statements represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality Is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements Illat, individually or In 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial 
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the 
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any idenlified 
misstaternents in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other rnatters, the planned scope 
and liming of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 
rnay reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we deterrnlne those matiers that were 
of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are therefore 
the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes 
public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter 
should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably 
be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

Other Matlers 

We did not audit the financial statements/information of 10 (Ten) branches included in the standalone financial 
statements of the Company whose financial statements I financial information reflect total assets of Rs 36782. 
crore as at 31st March, 2020 and total revenue of Rs 11651 crore for the year ended on that dale, as 
considered in the standalone financial statements. The financial statements/information of these branches 
have been audited by the branch auditors whose reports have been furnished to us, and our opinion in so far 
as it relates to the amounts and disclosures Included in respect of these branches, Is based solely on the 
report of such branch audilors. 



Report on OUler Legal and Regulatory Requirements 

(1) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central 
Government of India in terms of sub"section (11) of section 143 of the Act, we give in the "Annexure AU a 
slatement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

(2) As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit we report that: 

6 

a. We have sought and obtained ali the information and explanations, which to the best of our knowledge 
and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the company so far as It 
appears from our exalJlination uf lhose books and proper relUi liS adequate for the PUI pose of our audil 
have been received from the branches not visited by us. 

c. The reports on the accounts of the branch offices of the Company audited under Section 143(8) of the 
Act by branch auditors have been sent to us and have been properly dealt with by us in preparing this 
report 

d. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (Including other comprehensive income), 
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account. 

e. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting Standards 
prescribed under Section 133 of the Act, read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules 
2015. 

f. In terms of Notification no. G.SR 463 (E) dt. 05-06-2015 issued by Ministry of Corporate Affairs, the 
Provision of Section 164(2) of the Companies Act, 2013 in respect of disqualification of directors are 
not applicable to the Company. 

g. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company 
and the operating effectiveness of sllch controls, refer to our separate Report in "Annexure 8". 

h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of 
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

i. The company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position In its 
standalone financial statements. Refer Note 41 to the financial statements. 

ii. The company has made provision, as required under the applicable law or accounting standards, 
for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts including derivative contracts. Refer 
Note 48 to the financial statements. 

iii. There has been no delay in transferring the amount, required to be transferred in accordance with 
the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder, to the Investor 

EdUCatiOn~nd prQ;~C~:i~n Fund by the Company. . .. :;"'L~,l 

tj) .~.~{~ ~\~\~~'~~ 
\ .. (l~ A3' 
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(3) On the basis of such checks of the books and records of the Company, as we considered appropriate 
and according to the information and explanations given to us, we are enclosing our report in terms of 
Section 143(5) of the Act, on the directions and sub directions issued by the Comptroller and Auditor 
General of India in "Annexure C". 

For Tiwari & ASSOCiates 
Chartered Accountants 

FRN~ 002870N 

For Mahesh C. Solankl & Co. 
Chartered Accountants 

FRN ·006228C 
f "~ANi~'~ 

("~' .. . v~:"O _--.~'v (j~\ 

~ 
/J j \~ -r";C ,il; ,~\:> ',~t. 

, A/('\;Vj '':--: !f ,\,)Q " 
11l~v'A/v'\ /V·· "''\' .~ \\'.~ £~ 

~i. ,o.:i 
Vy··.'J.·J .• •· "ooj ._- 1',," 

;~", .. /lftet00 
(eA Gopal Krishan) (CA. Krlshan Kumar) (CA.Deepesh Shalil~ 

Partner Partner Partner 
M. No. 081085 M. No. 085415 M. No. 404990 

UDIN: 7'1ioUDIN: UDIN: 20404QQOAAAAAA7'376 
2 00 'i>l 0\1,5 AAAA-f'"S 2.o0~5Y I S/tAAAA IIb7q 
Place: New Delhillndore 
Date: June 13, 2020 
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"Annexure A" to Independent Auditors' Report 

(Referred to in Paragraph 1 under the heading "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" 
of our report of even date on the standalone financial statements of Shara! Heavy Electricals Limited 
("the Company"), for the year ended March 31, 2020J 

8 

i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars including quantitative details 
and situation of its fixed assets. 

• (b) According to the information and explanations given to us, physical verification of fixed assets is 
being conducted in a phased manner by the management under a programme designed to cover 
all the property, plant and equipment including intangible assets over a period of three years, 
which, in Qur opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and nature of its 
business and no material discrepancies were noticed on such verification to the extent 
verification was made during the year. 

(c) The details of title deeds of immovable properties not held in the name of the Company are 
given in note no. 3.1 (a to 0 to the Financial Statements. 

ii) As explained to us physical verification of inventory has been conducted by the management 
under Perpetual Inventory Programme at regular intervals during the year except for stock of 
work in progress and finished goods in few units where these are verified at the year end with 
reference to the inspection reports and production reports of the Production Planning 
Department of such units. In regard to stocks lying with contractors/fabricators and other parties, 
confirmations were received in few cases only. In our opinion the frequency of verification is 
reasonable .No material discrepancies has been reported. 

iii) According to the information given to us, the Company has not granted any loans or advances in 
the nature of loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnerships or 
other parties listed in the register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013. 
Therefore, clauses (iii) (a), (iii) (b) and (iii) (c) of Paragraph 3 of the. Order are not applicable to 
the Company. 

iv) The Company has co'mplied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 
2013 in respect of loans, investments, guarantees and securities. 

v) Based on our examination of the Company's records and according to the information and 
explanations given to us, the Company has not accepted any deposits from public during the 
year within the meaning of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies 
Act, 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules 2014. 

vi) We have broadly reviewed the books of account and records maintained by IIle Company 
pursuant to the Companies (Cost Records and Audit) Rules 2014 prescribed by the Central 
Government under section 148(1) of the Companies Act, 2013 and are of the opinion that prima 
facie the prescribed accounts and records have been made and maintained. However, we are 
not required to and have not carried out any detailed examination of such accounts and records. 
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Provident Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of 
Customs, duty of Excise, Value Added Tax, Goods and Service Tax, Cess and any other 
statutory dues as applicable to it 

(b) According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in 
respect of Provident Fund, Employees State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, 
duty of Customs, duly of Excise, Value Added Tax, Goods and Service Tax, Cess and any other 
statutory dues were outstanding as at March 31, 2020 for a period of more than six months from 
the date they became payable. 

(c) According to the information and explanations given to us, the particulars of Income Tax, Sales 
Tax, Service Tax, duty of Customs, duty of Excise, Value Added Tax, Goods and Service Tax 
which have not been deposited on account of dispute are as under: 

51. No, Name afthe 
Statute 

Central Sales Tax 
Act, Value Added 

1 ' Tax and Sales 
Tax Act of various 
States 

2 Central Excise 
Act, 1944 

Nature 
of the 
Dues 

Amount 
Pending paid 
Amount under 

i protest 

(Rs. in Crore) . ··~-~------··I 
Forum where dispute is i 

pending 

......... _. ····~1~1 ,39T~-5~70 . Ass.es.sinll.Q~icer 

Sales 
Tax, 
VAT 

Excise 
Duty 

Dy. Commissioner / Jt. 
60.39 Commissioner / 

1--::-:-~c1~~~ __Commissi()ner ll\pr.eal~L 
335.44 137,91Appellatelrib~nal .............. . 

497,09 

35.37 20.~Q J:ligh C~~_~~~_ .. 
4,84 4.84 Supreme Court 

325.40 1,78 Various Appellate Authorities 

43,79 Assessing.officer 
32.53 0.02 Commissioner (Appeals) 

~_~0~~~ ~·_~r~~+~ih:~~~Jrib~~~= ..: .. 

0,55 0.55 .Supr~rn~C;OU(t. __ ~~~ 

1.18 Assessing Officer 
Service Tax under 

3 the Finance Act, Service 18.51 0.57 Commissioner (Appeals) 

.... .
... .. . .. 7.694',°886-. ... 1~,86 ..Appella!e Tribunal 1 1994 Tax H 

. ... ... . ya.lious}ppellate.~uthorities 

14~_J Cust~msAct,1962 g~~om _ .. _~8~ L_~~5.~O High~ourt ~_~~ ... __ ... 

viii) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations 
given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to financial 
institutions, banks or Government. The Company has not issued any debentures. 

ix) 



offer (including debt instruments) and term loans, Hence, the same is not applicable to the 
Company, 

x) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the 
information and explanations given to us, no fraud by the Company or any fraud on the Company 
by its officers or employees has been noticed or reported during the year, 

xi) In terms of Notification no, G.SR 463(E) dt. 05·06·2015 issued by the Ministry of Corporate 
Affairs, the provisions of section 197 of the Companies Act, 2013 relating to managerial 
remuneration are not applicable to the Company, 

xii) Since the Company is not a nidhi Company, provisions of clause no. 3(xii) do not apply to the 
Company; 

xiii) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations 
given to us, the related party transactions are in compliance with section 177 and 188 of the 
Companies Act, 2013 and have been disclosed in the Financial Statements, 

xiv) Based on our examination and the information and explanations given to us, the Company has 
not made any preferential allotment or private placement of shares or debentures during the year 
under review, Therefore, provision of clause no. (xiv) is not applicable to the Company, 

xv) Based on our examination and the information and explanations given to us, the Company has 
not entered into any non·cash transactions with directors or persons connected with them. 

xvi) Based on our examination and the information and explanations given to us, the Company is not 
required to be registered under section 45·IA of the Reserve Bank of India. Act, 1934. 

For Raj Har Gopal & Co. For Tiwari & Associates For Mahesh C. Solanki & Co. 
Ci.l1lflered Accountants Char.lered Accountants Chartered Accountants 

#,:!(pcg0t2074N 

~;? Dl~i 111 .: 

'1\ h -41 
-"~~"'>'~ . /.~:> /.,/ ,

'" ',' FRN"OO,2870N ,fR 006 acf,of1,~ 

iil~£t~,)~M'~( :~t {:) 
:.'~,f!?C! al Krishan) 

Partner 
,,-:::.~ 

Partner Partner 

M. No. 081085 M.No.085415 M.No.404990 

UDIN: UDIN: UDIN: 2 V yay q"loAAAPrA A-7876 
Z,,"'8' I 0 S sftAAA i='~ 7q60 2.0013 541 SAAI'rI\I\I 167'1 
Place: New Delhi/Indore 
Date: June 13, 2020 
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"ANNEXURE 8" TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE 
STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS OF SHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Bharat Heavy Electricals 
Limited ("the Com pony") iJG of Mwch 31, 2020 ill cunjulicliull willi UUI ~udil uf IIIH StHllualulie lillwlcial 
statements of the Company for the year ended on that date, 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls 
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the 
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India, These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial 
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, 
including adherence to Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection 
of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India, Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over 
financial repol'ting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material 
respects, 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness, Our audit of Internal 
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial 
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and 
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk, The 
procedures selected depend on the Auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting, 

Meaning of Internal FinanCial Controls Over Financial Reporting 
A Com pany's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporling and the preparation of financial 
statements for externgLoV!]l0s,'S In accordance with generally accepted accounting plIllciples A 

;:;~~<}..c'i;,~ d:~CA/jr~. 

~{(/ ['1':J' r~ ~S t;'~~y,i)X!~ 
'5 '\1 ,; \4 I 'f\~ ~/ J " , 

~'A(~iJ:~o/ f6\;t// '~{~~~i2J~ 



Company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that 
(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that 
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with 
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the Company are being 
made only in accordance with authorisations of management and directors of the Company; and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acqUisition, use, 
or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
or fraud may occur and not be detected, Also, projections of any evaluation of the internal financial 
controls over financial reporting to future periods are subject to Ihe risk that the internal financial control 
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or lhat the degree of 
compliance with Ihe policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating 
effectively as at March 31, 2020, based on the internal control over financial reporting criteria established 
by the Company conSidering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by lhe Institute of Chartered 
Accountants of India, 

For Raj Har Gopal & Co. For Mahesh C. Solanki & Co. 
Chartered Accountants Chartered Accountants 

_.~:f~N ·002074N 

(/'f:"l):~> 

For Tiwari & Associates 
Chartered Accountants 

FRN,·002870N 

\1'1 I, I." i i ; (;l)fs' :) , ,', , Il..1i 
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''':'' ,(CA§b'p~1 6ishan) 
Partner 

M. No. 081085 
UDIN: 

2008101',5 AAf+itl"$'7%"O 

Place: New Delhilndore 
Date: June 13,2020 
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"ANNEXURE C" TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

Directions issued by the Comptroller & Auditor General of India under Section 143(5) of the 
Companies Act, 2013 indicating the areas to be examined by ihe Statutory Audilors during the course 
of audit of annual accounts of Bhara! Heavy Electricals Limited (Standalone) lor the year 2019-20 

! s~- i-Areas Exaniil1ed-------~-TSugg-asted Replies -- '-- -] 

1--7°,: -I WhetheriheC::onipa~y-has system-in 1Yes:th0ConlPanyiias-system -in-placetoprocess-';II 

I
i place to process all the accounting the accounting transactions through IT system. 

I I transactions through IT system. If yes, 
i • the implications of processing of 

'accounting transactions outside IT; 
I system on the integrity of the accounts' 
I along with the financial implications, if 

2~1 ?x~~~:t~:~~~:;!:~~~~t~~~~;rr~ri~-~~~~~~~~~st~di~~i~~-~r~~x-~~~~~:~~e:l~~a:~~~-~t~~~~ 
1

1 of debts 1 loans 1 interest etc. made by a company, there has been no restructuring/ waiver/ write 
lender due to the company's inability to off of debts/loans/interest etc. made by a lender due to 

, repay the loan? If yes, the financial the company's inability to repay the loan 
I impact may be stated. 

I
' 3!wiiether--fund received / rece'ivable for Fund received 1 receivable for specific schemes-irom 

I specific schemes from Central 1 State Central/State agencies were properly accounted for 
- agencies were properly accounted for i /utilized as per its term and conditions 
lutilized as per its term and conditions? 
List the cases of deviation. 

UDIN: 
200\5/085I'lAAIlf'=iJ"N60 

Place: New Delhi/Indore 
Date: June 13, 2020 
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For Tiwari & Associates 
Chartered Accountants 

_ . FRN-002870N 

r~~vVV"W 
iCA.!(rishan Kumar) 

Partner 
M. No. 085415 
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COMPLIANCE CERTiFICATE 

We have conducted an audit of account of BHEL, Standalone and consolidated accounts 
for the year ended on 31.03.2020 in accordance with the directions I sub-directions issued 
by the C&AG of India under section 143(5) of the Companies Act, 2013 and certify that we 
have compiled with all the directions I SUb-directions issued to us. 

For Raj Har Gopal & Co. 
Chartered Accountants 

FRN ·00207 4N 

Place: New Delhi/Indore 
Date: June 13, 2020 
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For Tiwari & Associates 
Chartered Accountants 

FRN· 002870N 

For Mahesh C. Solankl & Co. 

(cA, Krishan Kumar) 
Partner 

M. No. 085415 
UDIN: UDIN: 
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Chartered Accountants 
FRN • 006228C """",._~ .. @J~~ 
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(CA. Deepesh Shah) .. , 
Partner 

M. No. 404990 
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Raj Har Gopal & Co. 
Chartered Accountants 

412, Ansal Shawan 
16, Kasturba Gandhi Marg 
New Delhl·110001 

Tiwari & Associates 
Chartered Accountants 
T-S Green Park 
Extension 
New Oell1l·110016 

Mahesh C. Solanki & Co. 
Chartered Accountants 
803, Airen Heights,PU·a 
Scheme No.54 
A.S Road, Indore 452.010 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF 
SHARAT HEAVY HECTRICAlS LIMITED 

RepOit all the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying consolidated financial statements of SHARAT HEAVY ElECTRICAlS 
LIMITED hereinafter referred to as "the holding company")and its subsidiary (the holding Company and its 
one subsidiary collectively referred to as "the Group") and three jOintly controlled entities, comprising of the 
consolidated balance sheet as at 31st March, 2020, the consolidated statement of profit and loss (including 
other comprehensive income), the consolidated statement of changes in equity and the consolidated cash 
flow statement for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other 
explanatory information (hereinafter referred to as "the consolidated financial statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according tothe explanations given to us, the aforesaid 
financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ("the Act') In the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under 
section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, as amended, ("Ind 
AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 
March 31, 2020, the consolidated profit and total consolidated comprehensive income, consolidated 
statement of change in equity and its consolidated cash flow statement for the year ended on that date; 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the consolidated financial statements in accordance with the Standards on 
Auditing (SA,) specified under section 143 (10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under.those 
Standards are further described in the Auditor'S Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial 
Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code ofEthics 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are 
relevant to our audit of the consolidated financial statements under the provisions of the Companies Act, 
2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient 
and appropriate to provide a basis for our opinion on the consolidated financial statements. 
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Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that in our professional judgement were of most significance in our audit 
of the consolidated financial statements of the current period. These matters were addressed in the context 
of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we 
do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to 
be the key audit matters to be communicated in our report. 

i Key Au<:Tit~M;;ttcr Auditor's Response 
1"·Accuracy of recognition, measurement,--r"atl(:iiJgTBJ£~HtpJQ.r;Qd,~iig~~"-·--
i presentation and disclosures of revenues Our audit approach consisted testing of the design and 

I 
and other related balances in respect of, operating effectiveness of internal controls and procedures 

" "Revenue from contracts with Customers" as follows: , 
I under Ind AS 115. 

j

' The application of this revenue accounting: 
standard involves certain key judgments 
relating to identification of distinct 

i performance obligations, determination of 
I transaction price of identified performance 
I obligations, the appropriateness of the, 
! basis used to measure revenue recognized 

i over a period, and disclosures including 
I presentations of balances in the financial 
I statements. 

! 
'I' Estimated efforts is a critical estimate to 

determine revenue, as it requires 
, consideration of progress of the contract, 
, efforts incurred till date, efforts required to 

complete the remaining performance 
obligation. 

Refer Note 52 to the standalone financial 

I statements. 

, 
I I ".'''' .".-,."'~,- .... ~-.-,~, -

! Accounting Practice Change in revenue 

I
, Recognition for items manufactured and 
ready for dispatch Ind AS 115 

'I' The Company has retrospectively adopted 
,the following guidelines in respect of 

• Evaluated the effectiveness of controls over the 
preparation of information that are designed to ensure 
the completeness and accuracy. 

• Selected a sample of existing continuing contracts and 
new contracts, and tested the operating effectiveness of 
the internal control, relating to identification of the 
distinct performance obligations and determination of 

transaction price. 

• Tested the relevant information, accounting systems and 
change relating to contracts and related information i 
used in recording and disclOSing revenue in accordance: 
with Ind AS 115. 

• Reviewed a sample of contracts to Identify possible 
delays in achieving milestones, which require change in 
estimated efforts to complete the remaining 
performance obligations. 

• Performed analytkal procedures and test of details for 
reasonableness and other related material items. 

We assessed the Company's internal process to identify the 
impact of adoption of the new accounting procedure. Our 
audit approach consisted testing ofthe design and operating 
effectiveness of internal controls and procedures as follows: 

'I revenue recognition for items 

rnanu~a~t~~ed and re"dyfor dispa.t,c~h~: ~_,L_ __'" 
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3 

The Cost of Manufactured items ready for 
dispatch for projects will also be considered 
as cost incurred for measuring the progress 
under input method for recognizing 
revenue overtime. 

Refer Note 53 to the consolidated financial 

• Verified the ajJpro';'v~ail hb'y;f;;;dii-r;:;;;:;";;itt;:~--;J th;;1 
board vide minutes of the BlAe dated 11.02.2020. 

, Verified the opinion dated 10.02.2020 taken by the 
company from Expert Advisory Committee of ICAI 

, Evaluated the design of internal controls relating to 
Implementation of the new revenue accounting 
procedure. 

• Selected the identified items considered for 
statements, inclusion in input method I and tested the operating 

effectiveness of the internal control, relating to 
identification of the items and determination of 
price. 

• Performed analytical procedures and test of details 
for reasonableness and other related material items. 

Assessment and recoverability oj Trade f'iill<:fWll.!ly_dl! Pro[edtlres 
Receivables and Contract Assets 

We have assessed the Company's internal process to 
The Company has trade receivables· recognize the revenue and review mechanism of trade 
outstanding (net) of Rs.12379.03 crore and receivables and contract assets. Our audit approach 
contract assets of Rs.24093.0S crore at the consisted testing of the design and operating effectiveness 
end of March 31, 2020 of internal controls and procedures as follows: 

• Evaluated the process of invoicing, verifications, and 
These balances are related to revenue reconcHlations with customers. 
recognized in line with Ind AS 115 "Revenue 
from contracts with customers" for ongoing, 
contracts and completed contracts. The 
assessment of its recoverability is a key 
audit matters in the audit due to its size and 
high level of management judgment 

Refer Notes 6,9,11,17,51 to the 
consolidated financial statements. 

Obtained the list of project wise outstanding details 
and its review mechanism by the management. 

• Reviewed the guidelines and policies of the Company 
on impairment of trade receivables and contract 
assets. 

• Tested the accuracy of aging oftrade receivables and 
contract assets at the year end on sample basis. 

• Performed analytical procedures and test of details 
for reasonabfeness, recoverability and other related 
material items. 



Emphasis of Matter 

We draw attention to Note No. 54 to the consolidated financial statements in which company describes the 
impact a,-ising from the COVID 19 pandemic. 

Our report is not modified in this matter. 

Information Other than the Consolidated Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other 
information comprises the information included in Management Discussion and Analysis, Board's Report 
including Annexures to Boardls Reportl Business Responsibility Report, Corporate Governance and 
Shareholder's information, but does not include the consolidated financial statements and our auditor's 
report thereon. 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated fjnancia! statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be 
materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Management's Responsibilitv for the Consolidated Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the Companies 
Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation olthe consolidated financial statements that give a true 
and fair view of the consolidated financial position, consolidated financial performance, consolidated total 
comprehensive income, consolidated statement of change in equity and consolidated cash flow statement 
of the Group In accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This 
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 
of the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting frauds and other 
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates 
that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevantto the preparation and presentation of the fina nclal statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the consolidated financial statements, the Board of Directors of the companies included in the 
Group are responsible for assessing the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the 
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Management either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but 
to do so. 

The respective Board of Directors of the company included in the group are responsible for overseeing the 
Groupls financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a 
whole are free from material mlsstatementl whether due to frnud or error, and to issue on nuditor's report 
that includes our opinion, Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists, 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 

they could reasonably be expected to inllucnce tile economic decisions of users taken on tire basis of these 
consolidated financial statements, 

AS part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional Judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements j 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk 
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is hlgilerthan for one resulting from 
error, as fraud may involve co!!usion! forgery! intentional omissionsl misrepresentations} or the 
override of internal control, 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to deSign audit 
procedures that are appropriate In the circumstances, Under section 143(3)(1) of the Companies Act, 
2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the companies have adequate 
Internal financial controls system In place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management, 

• Condude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the Group's ability to continue as a going concern. 
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's 
report to the related disclosures In the financial statements or, If such disclosures are Inadequate, 
to modify our opinion, Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of 
our auditor's report, However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue 
as a going concern. 
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 
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• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial Information of the entities of 
business activities within the group to express an opinion on the consolidated financial statements. 
We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit of the financial 
statements of such entities included in the consolidated financial. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the consolidated financial statements that, individually or 
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) 
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect 
of any identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding! among other matters! the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that 
were of most significance in the audit ofthe consolidated financial statements of the current period and are 
therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor!s report unless law or regulation 
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a 
matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

Other Matters 
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1. The accompanying statements include the audited financial results/statements of an Associate 
whose financial statements/results reflect the group's share of net profit of Rs 25.72 crore and other 
comprehensive income of Rs 0.13 crore for the year ended 3pt March, 2020 as considered in the 
consolidated financial statements in respect of one jointly controlled entity. These financial 
statements have been audited by other auditors whose reports have been furnished to us by the 
management and our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the 
amounts and disclosures included in respect of these jointly controHed entity] and Qur report in terms 
of sub-sections (3) and (11) of Section 143 of the Act, insofar as It relates to the aforesaid Jointly 
controlled entity, is based solely on the report of the other auditor. 

2. We did not audit the financial statements of two jointly controlled entities. The consolidated financial 
statements does not include the group's share of net loss and other comprehensive loss of these 
jointly controlled entities as the Group has already recognised accumulated losses equal to the cost 
of investment in its financial statements in respect ofthes€ jointly controll~(L,7.~~s~tles, )hese financial 

. ~~~~AiV~~ 
/. ~'$. "'1;) - H. ~:t: 

c~ ~'l<' 
_ 'Vf"(. "., '.-/-cj'~' 
~ 6'r() t\c(,?, 

,,:;::::::.~::::::;::;::::. 



statements are unaudited and have been furnished to us by the management and our opinion on the 
consolidated financial statements, in so far as It relates to the amounts and disclosures Included In 
respect of these jOintly controlled entities, and our report in terms of sub-sections (3) and (11) of 
Section 143 of the Act in so far as it relates to the aforesaid Jointly controlled ent'lties, is based solely 
on such unaudited financial statements, These financial statements are not material to the group, 

3, We did not audit the financial statements of one subsidiary, The consolidated finand2l1 statements 
include the unaudited financial results/statements of an Subsidiary whose financial 
statements/,-esults reflect total assets of Rs. 21.31 crore and net assets of minus Rs 18.51 crore as at 
31st March, 2020, total revenues of Rs. 3.97 crore and net cash flows amounting to Rs. 0.11 crore for 
the year ended on that date as considered in the consolidated financial statements. These financial 
information is unaudited and have been furnished to us by the management and our opinion on the 
consolidated financial statements, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in 
respect of these subsidiary, and our report in terms of sub-sections (3) and (11) of Section 143 of the 
Act in so far as It relates to the aforesaid subsidiary, Is based solely on such unaudited financial 
statements·.-These financial statements are not material to the group. 

4. The accounts of Pawnrplant Performance Improvements Ltd. a Joint Venture of BHEL have not been 
consolidated asthe said company Is under liquidation and full amount of equity investment has been 
provided. The accounts of Dada Dhuniwale Khandwa Power Limited also have not been consolidated 
as the said comp'any is under liquidation and investment has been provided. 

Our opinion on the consolidated financial statements, and our report on other legal and regulatory 
requirements below, is not modified in respect of the above matters with respect to OUf reliance on the work 
done and the reports of the other auditor and the unaudited financial statements certified by the 
management. 

Report on Other legal and Regulatory Requirements 

1. As required by Section 143 (3) of the Act based on our audit and on the consideration of audit report of 
subsidiary, jointly controlled entities as referred in " Other Matters" paragraph, we report, to the extent 
applicable, that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge 
and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid consolidated financial statements; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law relating to preparation of the aforesaid 
consolidated financial statements have been kept so rar as it appears from our examination of those books 
and the reports olthe other auditors; 

(c) The consolidated balance sheet, the consolidated statement of profit and loss (including other 
comprehensive income), consolidated statement of changes in equity and the consolidated cash flow 
statement dealt with by this report are in agreement with the relevant books of account maintained for the 
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(d) In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the Indian Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015, as amended, and other accounting principles generally accepted in India; 

(e) In terms Notification no, G,S,R, 463(E) dtd, 05-06·2015 issued by the Ministry of Corporate Affairs, the 
provision of Section 164(2) of the Companies Act, 2013 in respect of disqualification of directors are not 
applicable to the Company; 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the holding 
company, its subsidiary company and jointly controlled entities incorporated in India and the operating 
effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure Alii 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of 
the Companies (Audit and Auditor's) Rules, 2014 to the extent applicable ,in our opinion and to the best of 
our information and according to the explanations given to us and based on the consideration of the report 
of other auditors on separate financial statements as also the other financial information of the subsidiary 
company and jointly controlled entities, as noted in "Other Matters" paragraph; 

i. The consolidated financial statements disclose the impact of pending litigations on the consolidated 
financial pOSition of the Group and jointly controlled entities- Refer Note 42 to the consolidated financial 
statements; 

ii. Provision has been made in the consolidated financial statements, as required under the applicable law or 
Indian accounting standards, for material foreseeable losses, If any, on long-term contracts - Refer Note 51 
to the consolidated financial statements in respect of such items as it relates to the Group and jointly 
controlled entities and 

III. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor Education 
and Protection Fund by the holding company and its subsidiary companies and jointly controlled companies 
incorporated in India, 

UDIN: 

for Raj Har Gopal & Co, 
Chartered Accountants 

FRN - 002074N 

2. 00'810'3 SAA/I AF T 75'';;-& 

Place: New Delhi/Indore 
Date: June 13, 2020 
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For Tiwari & Associates 
Chartered Accountants 

FRN - 002870N 

For Mahesh C. Solank! & Co. 
Chartered Accountants 

M, No. 085415 M. No. 404990 

UDIN: UDIN: 20/..tOYCJ9DAf\AAABQI71 
20 0 8S'-I15MAA/'.'S'SY114 



ANNEXURE "A" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE CONSOLIDATED INIl AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF SHARAT HEAVY ELECTRICAlS LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause Ii) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies 
Act, 2013 ("the Act") 

In conjunction with our audit of the consolidated lod AS financial statements of the Company as of and for 
the year ended March 31, 2020, we have audited the internal financial controls over financial reporting of 
Bharat Heavy Electricals Limited (hereinafter referred to as "the Holding Company") as of that date, We did 
not audit the financial statements of one Subsidiary and three JOintly Control Entities out of which one Jointly 
Control Entity has been audited by the other Auditor and two Jointly Control Entities and one subsidiary are 
unaudited, 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The respective Board of Directors of the Holding company, its subsidiary company and jointly controlled 
companies, whlch are companies incorporated in India, are responsible for establishing and maintaining 
internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
(leAl), These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls that were operating effective IV for ensuring the orderly and efficient conduct of its 
businessJ including adherence to the respective company's poliCies, the safeguardIng of its assets, the 
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, 
and the timely preparation of reliable financial Information, as required under the Companies Act, 2013, 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's, internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the ICAI and the 
Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies 
Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both issued by the Institute of 
chartered Accountants of India, Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate 
internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls 
operated effectively in all material respects, 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness, Our audit of internal 
financial controls over financial reporting Inclucted obtaining an understanding of Internal financial controls 
over financial reportingl assessing the risk that a materia! weakness eXists, and testing and evaluatil g the 
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design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected 
depend on the auditor's judgement, Including the assessment of the risks of material misstatement of the 
financial statements, whether due to fraud or erroL 

We believe that the audit evidence we have obtained and the audit evidence obtained by the other auditors 
in terms of their reports referred to in the Other Matters paragraph below, is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion on the Company's, internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning of Illternal Financial Controls Over financial Reporting 

A company's internal finanr.ial control over finandal reporting LI a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for 
external purposes in ,ccordance with generally accepted accounting principles. A company's internal 
financi,1 control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the 
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded 
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only In accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance 
reg3rding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's 
assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
orfraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls 
over financial reporting to future periods are subject to the risk that the Internal financial control over 
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 
compliance with the poliCies or procedures may deteriorate. 

Other Matters 

Our aforesaid reports under Section 143(3)(i) of the Act on the adequacy and operating effectiveness of the 
internal financial controls over financial reporting insofar as it relates to one subsidiary company and three 
jointly controlled entities, which are companies incorporated in India, is based on the corresponding report 
olthe auditor of one jointly controlled entity incorporated in India and management certificate of other two 
jointly controlled entities and one subsidiary company incorporated in India. 
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Opinion 

In our opinion, the Holding Company, its one subsidiary company and three jointly controlled entities, which 
are entities incorporated in Indial have, in all material respects, an adequate interna I financial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating 

effectively as at March 31, 2020, based on the internal control over financial reporting criteria established by 
the Cornpany considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of 
India. 

For Raj Har Gopal & Co. 

Chartered Accountants 

FRN • 002074N 

Place: New Delhi/Indore 
Date: June 13, 2020 
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For Tiwari & Associates 

Chartered Accountants 

fRN ·002870N 



Kalyan Kumar Coari 

General Manager (Finance) 

3i 1'(('1 ~ $ til ~S;:Cfi t"t! Thl ~ ls 
Bharat Heavy Electricals Limited 

Date: June 13,2020 

Sub:- Declaration pursuant to regulation 33 of the SEBI (LODR), 2015 

The report of Auditor is with unmodified opinion with respect to the Audited Ind AS financial results 
(standalone and consolidated) of the company for the year ended March 31, 2020. 

Kalyan Kumar Coari 
General Manager (Finance) 

Regd. Office: "BHEL HOUSE", Siri Fort, New Delhi-110049 Phone (0) 011-66337230, E-mail:kkcoari@bhel.in 
Website: www.bhel.in 


